

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue

KUNNOSTUSALOITTEIDEN ARVIOINTIPERUSTEET

Kohteen merkitys voi perustua pelkästään yhteen tekijään (luontoarvot, kulttuurihistorialliset arvot tai käyttöarvot) tai useamman tekijän yhdistelmään.

Erittäin merkittävät luonto/kulttuuri/käyttöarvot, valtakunnallinen tai kansainvälinen merkitys

Kohteella on huomattava merkitys jonkun eliölajin tai luontotyyppin säilymisen kannalta koko Suomessa tai esim. kyseisen eliölajin koko levinneisyysalueen osalta. Kohde sisältyy kyseisen luontotyyppin (tms.) säilyttämiseen tähtääviin suojeluohjelmiin (esim. Natura-verkosto), kohteella esiintyy merkittävässä määrin uhanalaisia kasveja tai eläimiä. Kohteen luonto on muuten poikkeuksellisen monimuotoinen, arvokas ja hyvin säilynyt.

Kohteella on huomattava kulttuuri- tai rakennushistoriallista, maisemallista tms. merkitystä. Se on inventoinnin tai muun arvioinnin perusteella luokiteltu valtakunnallisesti merkittäväksi kohteeksi. Kohde sisältyy asianomaiseen suojeluohjelmaan (valtakunnallisesti arvokkaat rakennukset tai maisemakohteet). Kohteella on muuten erityisen runsaasti kulttuuriarvoja.

Kohteella on erityisen suuri käyttäjäkunta (tuhansia - kymmeniä tuhansia käyttäjiä vuosittain). Kohde on valtakunnallisesti tunnettu luontomatkailukohde tai sillä on merkitystä tällaisen kannalta. Kohde sijaitsee suuren taajaman läheisyydessä ja on sen asukkaiden keskeinen virkistyskäyttökohde tai sillä on merkitystä suuren taajaman tai useamman pienemmän taajaman asukkaiden välittömänä elinympäristönä.

Merkittävät luonto/kulttuuri/käyttöarvot, alueellinen merkitys

Kohteella on merkitystä jonkun eliölajin tai luontotyyppin säilymisen kannalta. Kohde sisältyy kyseisen luontotyyppin (tms.) säilyttämiseen tähtääviin suojeluohjelmiin, kohteella esiintyy uhanalaisia kasveja tai eläimiä. Kohteen luonto on muuten erityisen monimuotoinen tai hyvin säilynyt.

Kohteella on huomattava kulttuuri- tai rakennushistoriallista, maisemallista tms. merkitystä. Se on inventoinnin tai muun arvioinnin, kuten vesienhoitosuunnitelman, perusteella luokiteltu alueellisesti merkittäväksi kohteeksi. Kohteella on muuten runsaasti kulttuurihistoriallisia arvoja.

Kohteella on suuri käyttäjäkunta (satoja - tuhansia). Se on maakunnallisesti merkittävä luontomatkailukohde tai sillä on merkitystä tällaisen ympäristönä. Kohde sijaitsee taajaman läheisyydessä ja on sen asukkaiden keskeinen virkistyskäyttökohde tai sillä on merkitystä taajaman asukkaiden välittömänä elinympäristönä.

Paikalliset luonto/kulttuuri/käyttöarvot

Kohteella on paikallista kulttuuri- tai rakennushistoriallista, maisemallista, vesienhoidollista tms. merkitystä. Se on inventoinnin tai muun arvioinnin perusteella luokiteltu säilyttämisen arvoiseksi. Kohde sisältyy esim. asianomaisen kunnan rakennusinventointiin. Kohteella on muita kulttuurihistoriallisia arvoja.

Kohde on yhden taajaman tai kylän asukkaiden käyttämä virkistyskäyttökohde (kymmeniä - satoja käyttäjiä). Se on kunnan tai kylän asukkaiden merkittävä lähivirkistysalue, mökkijärvi tms. tai sillä on merkitystä asukkaiden välittömänä elinympäristönä.